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Pesos

TRIMESTRE: ABRIL 2018

1. Total de Egresos Presupuestarios

168,154,078.34|

(MENOS)

2, Egresos Presupuestarios no contables
Matenas primas y materiales de produccion y comercializacion
Materiales y suministros
Mobiliario v equipo de administracion
Mobiliario y equipe educacional y recreativo
Equipo e instrumental médico y de laboratorio
Vehiculos y equipo de transporte
Equipo de defensa y seguridad
Maguinaria, otros equipos y herramientas
Arctivos biologicos
Bienes inmuebles
Actives intangibles
Obra publica en bienes de dominio publico
Obra publica en bienes propios
Acciones y participaciones de capital
Compra de titulos y valores
Concesion de prestamos
Inversiones en fideicomisos, mandatos y otros anaiogos
Provisiones para contingencias y otras erogaciones especiales
Armonizacion de la deuda publica
Adeudos de ejercicios fiscales anteriores (ADEFAS)
Otros Egresos Presupuestales No Contables

74,614.39

454,676.71

529,291.10}

(MAS)

3. Gastos contables no presupuestarios
Estimaciones, depreciaciones, deterioros, obsolescencia y amortizaciones
Provisiones
Disminucion de inventarios
Aumento por insuficiencia de estimaciones por pérdida o deterioro u obsolescencia
Aumento por insuficiencia de provisiones
Otros gastos

Otros Gastos Contables No Presupuestales

13,787,439.95
449,819.60

36,465.08

14,190.00
656.458.16

14,944,372.79)|

4. Total de Gasto Contable (4= 1 - 2 + 3)

182,569,160.03
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