Sistema Estatal de Evaluación

ETCA-II-15

Conciliacion entre los Egresos Presupuestarios y los Gastos Contables SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE SONORA

Del 01 de Abril al 30 de Abril de 2019 Pesos

TRIMESTRE: ABRIL 2019

. Total de Egresos Presupuestarios		168,154,078.34
MENOS)		
2. Egresos Presupuestarios no contables		529,291.10
Materias primas y materiales de producción y comercialización		
Materiales y suministros		
Mobiliario y equipo de administración	74,614.39	
Mobiliario y equipo educacional y recreativo		
Equipo e instrumental médico y de laboratorio		
Vehiculos y equipo de transporte		
Equipo de defensa y seguridad		
Maquinaria, otros equipos y herramientas		
Arctivos biológicos		
Bienes inmuebles		
Activos intangibles		
Obra pública en bienes de dominio público		
Obra pública en bienes propios		
Acciones y participaciones de capital		
Compra de títulos y valores		
Concesión de préstamos		
inversiones en fideicomisos, mandatos y otros análogos		
Provisiones para contingencias y otras erogaciones especiales		
Armonización de la deuda pública		
Adeudos de ejercicios fiscales anteriores (ADEFAS)		
tros Egresos Presupuestales No Contables	454,676.71	

(MAS)

3. Gastos contables no presupuestarios		14,944,372.79
Estimaciones, depreciaciones, deterioros, obsolescencia y amortizaciones	13,787,439.95	
Provisiones	449,819.60	
Disminución de inventarios		
Aumento por insuficiencia de estimaciones por pérdida o deterioro u obsolescencia	36,465.08	
Aumento por insuficiencia de provisiones		
Otros gastos	14,190.00	
tros Gastos Contables No Presupuestales	656,458.16	
4. Total de Gasto Contable (4= 1 - 2 + 3)		182,569,160.03

C.P. ANA LUISA LEOS SELDNER Contadora General ING. MARÍA YOSELINE ACUÑA OCEJO Directora de Planeación y Finanzas

C.P. JUAN CARLOS ENCINAS IBARRA Coordinador General de Administración LIC. KARINA TERESITA ZÁRATE FÉLIX Directora General